Mẫu số 49/TT
	…………… (1)
…………… (2)
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …/BC-…(3)
	...., ngày ... tháng ... năm ...

BÁO CÁO
Kết quả thẩm định dự thảo Kết luận thanh tra theo Quyết định thanh tra số………(4)
Thực hiện Quyết định số ...(5) về thẩm định dự thảo Kết luận thanh tra theo Quyết định thanh tra số ...(4) do ...(6) giao;

Trên cơ sở dự thảo Kết luận thanh tra và các hồ sơ, tài liệu do Đoàn thanh tra cung cấp theo quy định;

Kết quả thẩm định dự thảo Kết luận thanh tra như sau:

1. Về hình thức, kết cấu, bố cục của dự thảo Kết luận thanh tra; trình tự, thủ tục ban hành kết luận thanh tra ………………………………………………………………………… (7)

2. Về việc bảo đảm mục đích, yêu cầu và các nội dung theo quyết định thanh tra và kế hoạch tiến hành thanh tra ………………………………………………………………………… (8)

3. Về các đánh giá, kết luận trong dự thảo kết luận so với nội dung trong Báo cáo kết quả thanh tra của Đoàn thanh tra; việc áp dụng pháp luật trong dự thảo kết luận thanh tra ……………. (9)

4. Về các nội dung khác trong dự thảo kết luận thanh tra theo yêu cầu của người ra quyết định thanh tra …………………………………………………………………………………….

5. Về kiến nghị biện pháp xử lý ……………………………………………………………

6. Nhận xét, đề xuất …………………………………………………………………… (10)

Trên đây là Báo cáo kết quả thẩm định dự thảo Kết luận thanh tra về ………………… (4), ...(11) xin ý kiến chỉ đạo của ...(6)./.

Nơi nhận:
- Người ra quyết định thanh tra;
- Trưởng Đoàn thanh tra;
- Lưu: …, (12).
	………………..(11)
(Chữ ký, dấu - nếu có)

Họ và tên

Ghi chú:
(1) Tên cơ quan tiến hành thanh tra.

(2) Tên đơn vị được giao thực hiện thẩm định.

(3) Chữ viết tắt tên đơn vị được giao thực hiện thẩm định.

(4) Tên quyết định thanh tra.

(5) Tên quyết định phân công thực hiện thẩm định.

(6) Người ra quyết định phân công thực hiện thẩm định.

(7) Nhận xét, chỉ ra những điểm chưa đạt yêu cầu về hình thức, kết cấu, bố cục của dự thảo kết luận thanh tra; việc tuân thủ trình tự, thủ tục ban hành kết luận thanh tra...

(8) Xem xét, làm rõ việc bảo đảm mục đích, yêu cầu và các nội dung theo quyết định thanh tra và kế hoạch tiến hành thanh tra.

(9) Nghiên cứu, phân tích, đánh giá, đối chiếu các quy định của pháp luật có liên quan với nội dung dự thảo kết luận thanh tra, nêu ra những điểm chưa đầy đủ, chưa hợp lý, chưa chặt chẽ... đưa ra hướng sửa đổi, bổ sung từng nội dung dự thảo.

(10) Nhận xét chung về mức độ đáp ứng yêu cầu của dự thảo kết luận, đề xuất với người ra quyết định thanh tra chỉ đạo Trưởng đoàn thanh tra tiếp thu, chỉnh sửa, bổ sung theo các ý kiến thẩm định.

(11) Người thực hiện thẩm định/tên đơn vị được giao thực hiện thẩm định. Trường hợp cơ quan thanh tra có đơn vị thẩm định chuyên trách thì người đứng đầu đơn vị thẩm định xem xét, ký báo cáo kết quả thẩm định.

(12) Chữ viết tắt đơn vị soạn thảo và số lượng bản lưu (nếu cần).